coo EN

(i~~ Companh;a de DcsenvoJv;mento de Nova Odcsso
• CNPJ no. 48.832.398/0001 -59

:=:::.- Rua Eduardo Leekning, 550 - Jd. Bela Vista - Nova Odessa - SP - 13460-000
fr' Tel.: (19) 3476-8500

Processo n.2 :J>~l6/l::l ~
FLS. n.2:)..2..2?.L:9:1---,±-----=
Visto:, ___ ~---

Pregão Presencial Nº 0005/2019

Processo Nº 2019/005276
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREÂMBULO

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2.019, às 13 :30 horas, na sala de reuniões da Gerência de Suprimentos e Licitações,
reuniram-se o(a) pregoeiro{a) e a equipe de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente da CODEN, para abertura da presente
licitação na modalidade Pregão Presencial nº , visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de
lances verbais disputados entre os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de SERVIÇO DE PORTARIA - ECA SÃO JORGE
(PERÍODO 12 MESES).

Reguisitante(s) do presente instrumento: DIRETO RIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na
licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública cm razão de
penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e
"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES

Empresas Credenciadas
LUCIANO EGBERTO DE MATTOS GOBBO
FRANCISCO ANTONIO SANTINHO DE OLIVEIRA
ARIANE CAROLINE DE AQU INO FERREIRA
RODRIGOSCARAMUSS I
LUIZ LOZZANO SANCI IES NETO
MARCOS AUGUSTO BATISTA GONCALVES
ROB ERIOCOSTA DO NASCIM ENTO
JOSE LUIZ SANTORO GOMES
LEONARDOBERNARDIDOSSANTOS
JOSE ROBERTO GOMES DA FONSECA
JOSE CARLOS DA ROCI IA

EMPRESAS \\
A EXECUTIVA - PRESTACAO DE SERVICOS ESPE~IA
AFC CORREIA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - E (
BLOCKER MONITORAMENTO COMERCIO E SERVIC
CLEAN4 SERVICOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS LT
FACILITY SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI ~
MAGB PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
MARTINI SERVICOS EIRELI
RAMPOL SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA
RENOVE- SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS
S.S.P. SPECIAL SERVICE DE PROTECAO E CONS ERVA
SANREIS SERVICOS DE PORTARIA E MONITORAM EN

REGISTRO DO PREGÃO ~
10 contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o{a) _

l'regoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos
no Ed ital , tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que
participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos Vlll e IX do artigo 4° da Lei Federal nº
10.520, de 17/0712002.

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de
lances ocorreu da seguinte fomia :

Item: 1 - SERVICO DE PORTARIA - ECA JARDIM SAOJORGE

f-'asc : ProposLas

TA E HORA+ SITUAÇÃO

Selecionada

Selecionada

-,
I

Sclec1onada qQ
Sclccmnacla --j
I
N ào Selecionada •

Não Selecionada

Não Selecionada

l_K_3 ._.t2_2_A~8 1 __ 37A569 º•...__ ___ _ Não <; clccmna~

v. I

Companhia de Descnvolvimcnlo de Nova Odcssa
CNPJ no. 48.832.398/0001-59

COO EN
Processo n.11 : 5:?.":l~/1~
FLS. n.2: ?> ~ 5 ~
Visto: ___ ~~---

Rua Eduardo Leekning, 550 - Jd. Bela Vista - Nova Odessa - SP - 13460-000
Tel. : (19) 3476-8500

Pregão Presencial Nº 0005/2019

Processo Nº 2019/005276
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

BLOCKER MONITORAl\IENTO CO\IERCIO E SERVICOS LTOA

A EXECUTI\' A - PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA ------1--
RA\IPOLSEGLRA;\CA PATRl\10"\IAL LTDA

Fase : 1" R o dada de Lances

F
--

\/OVE - SERVICOS DE CONSTRUCAO E Lll\IPEZ1\S LTDA

1\IA RTINI SERVICOS EIRELI

Fase : 2" R o dada de Lances
~

RENOVE- SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA

\IARTINI SERVICOS EIRELI

Fase : 3" R o dada de Lances -

REt\OVE- SERVICOS DE CO:'\STRUC \O E Ll\IPEZAS LTDA

\IARTINI SERVICOS EIRELI

Fase : 4" Rodada de Lances

197.143,921

203.964,00

219.600,00

VALOR

132440,00

132.940,00

VALOR

131.440,00

131.940,00

VALOR

130.440,00

130.940,00

47,7397 %

52,8507 ~.t-----
64,5683 %

PORC ENT A G EM JDATA E HORA

%1 16.05 '2019
16 28 45

o ,~ 16 05 201 9 .. ,
16 28 38

PORCENTAGEM DATA E HORA

% 16 05,'2019
16 28:54

Nilo Seleciona~
Não Selecionada ]

Nllo Selecionada

SITUAÇÃ9

- ~
1

-SITUAÇÃO
~ i

··- j
% 16.05 '201 9

16 28 49 1

- -
PORCENTAGLM DATA E HO RA SITUAÇÃO -

O,{, 16 05'2019
16 29 02 1

% 1605·'.!019

1 16 28 58

r· ----------------- VALOR
PORCENTAG EM ~TA E HORA~ITUAÇÃO

~ RF"\OVE -SERVICOS DE CONSTR UCAO E Lll\IPEZAS LTDA 129.440,00 % 16 05'20 19

1 1629 14 1
1 \1 \RTl:'\I SERVICOS EIRELI

Fase : 5" R o dada d e Lances - -- --
RENOVE-SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS L 1 DA

\1ARTINI SERVICOS EIRELI

Fase : 6" R o dada de Lan ces

~E'\OVF - SERVICOS DE CONSTRUCAO_E_L_l1\_1_PEZA-- S L~D-A-------,.--
.IARTINI SERVICOS EIRELI

1

Fase : 7" R o dada d e Lances
r

RF'\O\IE - SERVICOS DE CO:'\STRUCAO E Ll\IPEZAS LTDA

\IARTI NI SERVICOS EIRELI

Fase : 8" R o dada de Lances

RENOVE - SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA

\1\RTINI SER\llCOS EIRELI

Fase : 9" R o dada de Lances

-
RE\:OVE - SERVICOS DE CO"ISTRUCAO E LIMPE7-.\S LTDA

MARTIN! SERVICOS EIRELI

Fase : 1 O" Rodada d e Lances

\ 1

%. 16 05'.!0 19

1 16 29 09
129.940,00

~

VALOR PO RCENTAGEM DAT A E HO RA r SIT UAÇÃ O

128.440,00 % 1605 2 0 19
16 29 24

128.940,00 % 16·05 '.!019
16 29 20 1

VALORPORCENTA G EM ]?ATA E HO RA SITUAÇÃO ~-
127 440,00 %' 16 05 '2019

1 16 29.34

127.940,00 %1 16 05 201 9 1
1 16 29.30 1

VALON PORCENTAG l,~ATA E HO RA SITUA(,' Ã O

126440,00 º•' 16 05 '2019
16 29 44 r------j~- - f-- - -- -

126.9.io,oo l % 16 051019
1 16 294 0

---
VALO PO RCENTAG EM DATA E HO RA SITUAÇÃO

125 440,00 % 16 05'2019
16 30 04

125 940,00 %: 16 05'2019
16·29.5 1

VALOR

1

.. PORCENT AGEM DATA E HO RA SIT UAÇÃO

124 .440,00 % 16 05'2019 f-- --
16.30 16

124 .940.oor--- % 16.0512019
·1 16JO 10

~CB

--l
1
1

li'"''"' ., ,,

COO EN
Processo n.2: S ::l 3 6 / 19
FLS. n.!l:..:~~~~6~T'2'"---
Visto: J'.f Companhia de Desenvolvimento de Nova Odcssa

CNPJ nº. 48.832.398/0001-59
Rua Eduardo Leekning, 550 - Jd . Bela Vista - Nova Odessa - SP - 13460-000
Tel. : (19) 3476-8500

Pregão Presencial Nº 0005/2019

Processo N° 2019/005276
RE'IÕ\'E - SER\'ICOS DF CO'ISTRL!CAO E Ll'.\IPEZAS LTDA

11-IARTl''i SERVICOS EIRELI

Fase : 1 1" Rodada de Lances

r.ENOVE -SERVICOS DECONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA

1 \IAR1 l"ll SERVICOS EIRELI

Fase · 1 '>" R odada de 1 an ces - -r

RE"IOVE - SERVICOS DE CONSTRl'CAO E LIMPEZAS LTDA

1-IARTINI SERVICOS EIRFLI

Fase : 1 3" Rodada de L an ces -
RE'\OVE - SERVICOS DE CO"JSTRL'CAO E Ll'.\1PEZAS LTDA

--
1 \IARTINI SERVICOS EIRELI

Fase : 14" R o d ada de L a n ces

-

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

123.440,001 ~lo'

1--- --

123.94 0,001
O•

'º1

VALOR PORCENTAGFM

122 .440.00 %

122.940,00 ~{,

1

VALOR PORCENTAGFM

12 1.440,00 %

-· -- -
121.940,00 %

VALOR PORCENTAG EM

120.440,00 ºo
1

120.940,00 %1

16 052019
16.30.32

16 05 2019
1630 23

-
DATA F. HORAl"TUAÇÀO --

16 052019
16:30.56 --- - ---

16 05'2019

1 16.3049

-
DATA E HORA S ITUAÇÃO - -

16 05'2019
16.31 29

16 0512019
16.31 08

-
DATA E l!ORA

1
S llUAÇÀO

16 052019
16 3140 t-16 05'2019
1631.35

~ENOVE - SERVICOS DE CO'<STRU-C,-\O_E_L-ll\-IP_EZ __ A-S-L-·T-DA-------~-- VALOR PORCENTAGEMffeTA E l!ORA ~S ITUAÇÃO ~
119 440,00 % 16 05'2019

---------------+-------+--- -::l- 163210
\IARTl'\I SER\'ICOS EIRELI

Fase: 15" R odada de Lances ____________________ _ __ _ _________ _ ----
---

RENOVE - SERVICOS DE CONS'I RUCAO E Lll'.IPEZAS LTDA

1\IARTINI SERVICOS EIRELI

Fase : 16ª Rodada de Lances

RE'\OVE- SERVICOS DF CONS1 RUCAO E LIMPEZAS LTD.\

.fARTl\11 SERVICOS EIRELI

Fase : 1 7 ª R o dada de L ances

119.940,00 ºó1 1605'2019 1
1 16 3149

- ---
VA LOR PORCENTAGEM ,..__ DATA E HORA S ITUAÇÃO

1 18.440,00 % 1605.12019
16:33:29 - ·- -~

11 8.940,00 % 16'05'2019

1 16 32.36

VALOR PORCENTAGEM DATA E llORA SITUAÇÃO

117.440,00

117.940,00

º• 16 05'2019
16 3449

% 1605'2019
16:33.35

_J
-

~L:'\OVE - SERVICOS DE CO'\STRL'CAO_ E_L_ll\-IP_EZ __ -A-S-LT_ D_ A _________ _
VALO PORCENTAGEM ]DATA E llORAj SITUAÇÀO __ -_

\IARTl"ll SERVICOS EIRELI

Fase : 18" R o d ada d e Lances --------~-----
RENOVE- SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA

r
Fase : R odada d e Ncf?ociação

RE:'\OVE- SERVlCOS DE CO,STRL'CAO E L!t.IPEZAS LTDA

11 6.940,00

VALO

116.43 8,40

0 ·0 16052019
16 36 09

16052019
16 34 56

DATA E HORA SITUAÇÃO

% 16 05'2019
16:38 09

VALORr· PORCENTAGl.:M DATA E llORAjSITUAÇÃO

116438,40 º• 1605'2019 Vencedor
16 40:30

CLASS IFICAÇÃO

V 1 Pagina 3 de 6

t-

c;~e.i. Companh;a de Dcscnvolv;mcnto de Nova Odcssa
. CNPJ nº. 48.832.398/0001-59

:.::::.- Rua Eduardo Leekning, 550 - Jd. Bela Vista - Nova Odessa - SP - 13460-000
rtr Tel.: (19) 3476-8500

COO EN
Processo n.11: S~~~ / 19
FLS. n.11: ..... ;\ .... d......._.:f~-..----
Visto: ___ ......, __ _

Pregão Presencial Nº 000512019

Processo Nº 2019/005276
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

Lote

EMPRESA

1 - Em Abcno
RENOVE-SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA
MARTINI SERVICOS EIRELI
MAGB PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
AFC CORREIA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - EPP
S.S.P. SPECIAL SERVICE DE PROTECAO E CONSERVACAO PATRIMONIAL LTDA
EPP
SANREIS SERVICOS DE PORTARIA E MONITORAMENTO LTDA
CLEAN4 SERVICOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS L TDA
FACILITY SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI
BLOCKER MONITORAMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA A
EXECUTIVA - PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
RAMPOL SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA

NEGOCIAÇÃO

VALOR CLASSIFICAÇÃO

116.440,00 1° Lugar
116.940,00 2º Lugar
144.000.00 3° Lugar
154.800,00 4° Lugar
175 .6 72.56 5° 1 ugar

176.339.28 6º Lugar
177 600,00 7° l .ugar
183.-122,48 8º Lugar
197. 143,92 9º Lugar
203.964,00 10° Lugar
219.600,00 11° Lugar

~egociada a redução do preço da menor oferta, o(a) Pregoeiro( a) considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável
ou inaceitável.

ITEM EMPRESA

RENOVE- SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA

RENOVE - SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS L TDA

HABILITAÇÃO

MENOR PREÇO

116.440.00

116.440,00

VALOR
NEGOCIADO SITUAÇÃO

116.440,00 ACEITÁVEL

116.438,40 ACEITÁVEL

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi
verificado que:

ITLM EMPRESA DESCRIÇÃO

1 RENOVE - SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA Atende requisitos do Edital

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo( a) Pregoeiro( a) e pelós
membros da Equ ipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

RENOV E - SERVICOS DE CONSTRUCAO E LIMPEZAS LTDA 1 1.643.840.00 Vencedor

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

O procurador da empresa SanReis ausentou-se antes do final da sessão, deixando de assinar a ata. A sessão foi declarada suspensa
para entrega da planilha de custos, no prazo de 02 dias úteis, conforme item 9.3.1 do Edital. Será retomada em data oportuna a ser
publicada. O representante da empresa Facility declara que o preço é inaceitavel. O representante da empresa A Executiva reitera
a declaração da empresa Facility e afirma que o regime tributário da empresa vencedora é incompatível com a atividade do objeto.
O representante da S.S.P. alega que de acordo com o item 5.4 do edital os valores apresentados pelas empresas Renove, Martini,
MABG e Blocker são inaceitáveis.

RECURSOS NA SESSÃO PÚBLIC

Sem Recursos

R PRESENT ANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEl RO(A) E EQUIPE DE APOIO

\

\

I

CODEN
Processo n.2: 5416 /J 9
FLS. n.2 : '?> ::\ 1, "

Companhia de Desenvolvimento de Nova Odcssa Visto: ,JF
CNPJ nº. 48.832.398/0001-59
Rua Eduardo Leekning, 550 - Jd. Bela Vista
Tel.: (19) 3476-8500

Pregão Presencial N° 0005/2019

Processo Nº 2019/005276

LUCIANO EGBERTO D

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

A EXECUTIVA - PREST..Al A
ESPECIALIZ OS

1....Uú~
F CISCO ANTON A TINHO DE OLIVE IRA

AFC CORREIA PRESTADORA DE SER VICOS L TDA -
EPP

::!~--J'rof\........_ / ~JJSJ·
~~OSCARAMUSSI

CLEAN4 SERVICOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

V)

LTDA

y-,;;;//
SN~

RESARIAIS EIRELI

MARCOS AUGUSTO BATISTA GONCALVES
MAGB PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI

NASCIMENTO
OS EIRELI

JOSE ROBER GOMES DA FONSECA
S.S.P. SPECIAL S ltV ICE DE PROTECAO E
CONSERVACA P TRIMON IAL LTDA EPP

• CNPJ nº. 48.832.398/0001-59
C.~E'Jir Companh;a de Dcscnvolv;mcnto de Nova Odcssa

e__ Rua Eduardo Leekning, 550 - Jd. Bela Vista - Nova Odessa - SP - 13460-000
fr Tel.: (19) 3476-8500

Pregão Presencial Nº 0005/2019

Processo Nº 2019/005276

v i

JOSE CARLOS DA ROCHA
SANREIS SER VICOS DE PORTARIA E

MONITORAMENTO L TOA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

\

r

CODEN
Processo n.2: S;t'} b f19
FLS. n.R: 3~9~
Visto: __ -+~"-----

"""' 6de !-